АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.03.2023 № 154
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
программу профилактики
рисков причинения вреда
(ущерба) охраняемым за-
коном ценностям при осу-
ществлении муниципаль-
ного контроля в сфере бла-
гоустройства Маловишер-
ского городского поселе-
ния на 2023 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в программу профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении

муниципального контроля в сфере благоустройства Маловишерского

городского поселения на 2023 год, утвержденную постановлением

Администрации муниципального района Новгородской области от 07.12.2022

№ 1236, дополнив раздел 3 строками 3 и 4 следующего содержания:

«3. Объявление предос-
тережения

В случае наличия у Администрации муниципаль-
ного района сведений о готовящихся нарушениях
обязательных требований или признаках наруше-
ний обязательных требований и (или) в случае
отсутствия подтвержденных данных о том, что
нарушение обязательных требований причинило
вред(ущерб) охраняемым законом ценностям либо
создало угрозу причинения вреда (ущерба) охра-
няемым законом ценностям, Администрация
муниципального района объявляет контролируе-
мому лицу предостережение о недопустимости
нарушения обязательных требований и предлагает
принять меры по обеспечению соблюдения обяза-
тельных требований.
Контролируемое лицо вправе после получения
предостережения о недопустимости наруше-
ния обязательных требований подать в Админист-
рацию муниципального района возражение в от-
ношении указанного предостережения. Возраже-
ние в отношении предостережения рассматрива-
ется Администрацией муниципального района в
течение 20 рабочих дней со дня его регистрации,
контролируемому лицу направляется ответ с ин-
формацией о согласии или несогласии с возра-
жением. В случае несогласия с возражением ука-
зываются соответствующие обоснования.

отдел

4. Обобщение
правоприменительно
й практики

Доклад о правоприменительной практике при осу-
ществлении муниципального контроля готовится
ежегодно не позднее 1 августа года, следующего за
отчетным.
Доклад утверждается Главой муниципального рай-
она Новгородской области и размещается на офи-
циальном сайте в срок до 3 рабочих дней со дня
утверждения доклада.

отдел

».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Глава администрации  Н.А.Маслов